
日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料

ごはん 米　　 ごはん 米　

ごはん 米 ごはん 米 ■♯背割りコッペパ
ン（焼きそばパン） 乳、小麦 ごはん 米

ごはん（鶏そぼ
ろどん） 米 ■♯かぼちゃ

パン 乳、小麦、かぼちゃ ごはん 米

♯野菜コロッケ じゃがいも、小麦、大豆、人参、玉葱、コーン、いんげん
●■♯とんか
つ 豚肉、鶏卵、乳、大豆、小麦 ■鮭のムニエ

ル（米粉） 鮭、バター、米

パックソース トマト、人参、りんご

●♯■瀬戸内レモ
ンカスタードタル
ト

小麦、マーガリン、鶏卵、練乳、
乳、レモン果汁

※パインジュー
ス パインアップル ▲スナックアー

モンド アーモンド

１月のこんだてひょう

たんぱく質

25.9

エネルギー

785

（月）

16

（木） （金）

●♯中華スー
プ

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人参、
小松菜、春雨、鶏肉エキス、小麦、大
豆、鶏卵、豚肉エキス、牛肉エキ
ス、ゼラチン

17玉葱としめじ
の味噌汁

玉葱、しめじ、人参、油揚げ、わか
め、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、
あさりエキス、昆布エキス

●♯■厚焼き
卵 鶏卵、はちみつ、小麦、大豆、乳 ♯□ヤムニョム

チキン（米粉）
鶏肉、生姜、にんにく、米、トマト、小
麦、大豆、ごま、ごま油、米麹

豆腐とあげの
味噌汁

豆腐、玉葱、長葱、人参、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

小松菜とえの
きの味噌汁

小松菜、えのきたけ、玉葱、人参、油
揚げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

たんぱく質

２７．７

たんぱく質

３６．７

エネルギー

９０７ △♯豆腐のオ
イスターソース
煮

豆腐、豚肉、人参、玉葱、干し椎茸、
生姜、にんにく、小麦、大豆、かき
汁、あさりエキス

24

エネルギー

７５８
♯豚肉とポテ
トの甘辛炒め

豚肉、生姜、小麦、大豆、ポテト（じゃ
がいも）、ほうれん草

豚肉、鶏肉、玉葱、紅藻、小麦、大
豆、チーズ

□和風きんぴ
ら包み

鶏肉、玉葱、ごぼう、豆腐、人参、大
豆、ごま油、ゼラチン、ごま、生姜

（月） （火） （水） （木） （金）

●♯キャベツと
ベーコンのスー
プ

キャベツ、玉葱、ベーコン、人参、鶏
肉エキス、鶏卵、小麦、大豆、パセリ

♯芋団子汁

いももち（じゃがいも）、鶏肉、大根、
ごぼう、長葱、小松菜、人参、干し椎
茸、小麦、大豆、昆布、鰹節

♯いわしオレ
ンジ煮 いわし、小麦、大豆、オレンジ ♯いなり寿司 米、昆布、大豆、油揚げ、小麦 ♯□鶏肉のピ

リ辛焼き
鶏肉、生姜、にんにく、ごま油、小
麦、大豆、ごま

20 21

●♯親子うど
ん

うどん、玉葱、鶏肉、鶏卵、竹
輪、人参、長葱、ほうれん草、干
し椎茸、昆布、鰹、小麦、大豆、
まぐろ節

22 23

エネルギー

７３７
♯じゃがいもの
炒り煮

じゃがいも、豚肉、さつま揚げ、玉
葱、人参、さやいんげん、小麦、大豆

エネルギー

８５０
■さきさき
チーズ 乳

エネルギー

７７７
♯切り干し大
根の炒め煮

■♯ハムチー
ズカツサンド

27 28 ■♯□塩ラー
メン

ラーメン、豚肉、小麦、大豆、生
姜、にんにく、白菜、玉葱、もや
し、竹の子、人参、つと、長葱、
乳、ごま、ごま油、りんご、鶏肉
エキス

29

●■♯□カ
レーライス（か
つカレー）

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロ
リー、鶏肉、にんにく、生姜、牛乳、豆
乳、バター、トマト、大豆、小麦、乳、鶏
卵、りんご、脱脂粉乳、トマトパウ
ダー、チーズ、バナナペースト、はちみ
つ、ココア、バターミルク、昆布エキ
ス、豚肉エキス、ごまペースト

30

豚肉、玉葱、こんにゃく、しめじ、人
参、さやいんげん、大豆、生姜、小麦たんぱく質

３３．０

たんぱく質

３９．２

たんぱく質

３６．０

たんぱく質

２８．０

たんぱく質

３２．８

切り干し大根、豚肉、さつま揚げ、人
参、高野豆腐、ひじき、干し椎茸、小
麦、大豆

エネルギー

７４９

♯□焼きそば

小麦、大豆、キャベツ、鶏肉、豚肉、
桃果汁、りんご果汁、ごまペースト、
人参

エネルギー

７９３ ♯豚肉とつき
こんの味噌炒
め

ベーコン、もやし、玉葱、竹の子、人
参、わかめ、鶏肉エキス、豚肉エキ
ス、牛肉エキス、大豆、ゼラチン、鶏
卵

●■♯チーズ
イン肉団子

鶏肉、玉葱、豚肉、小麦、大豆、チー
ズ、乳、マーガリン、トマト、鶏卵、り
んご（月） （火）

♯□ぎょうざ
キャベツ、にら、豚肉、鶏肉、ご
ま油、大豆、小麦、生姜

（水）
♯枝豆サラダ

キャベツ、枝豆、コーン、ハム、人参、玉
葱、赤ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、
小麦、大豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏
肉エキス、豚肉エキス

31キャベツの味
噌汁

キャベツ、人参、豆腐、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

ミネストローネ

じゃがいも、玉葱、キャベツ、人参、
ベーコン、大豆、にんにく、トマト、パ
プリカパウダー、豚脂（とんし）

●わかめスー
プ

（木）
●♯マカロニ
サラダ

マカロニ、きゅうり、人参、コーン、ツ
ナ、マヨネーズ（鶏卵）、小麦、大豆

（金）

エネルギー

８３２

♯鶏そぼろ
鶏挽肉、大豆、人参、ごぼう、生姜、
小麦、大豆

エネルギー

７９２

エネルギー

９３３

エネルギー

７８８

エネルギー

７６６
♯□ホイコー

ロー

キャベツ、豚肉、ピーマン、長葱、人
参、生姜、にんにく、小麦、大豆、ご
ま油

たんぱく質

３２．２

たんぱく質

３１．３

たんぱく質

２７．６

たんぱく質

３３．１

たんぱく質

３０．７

★牛乳は、２９日以外、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー８０６kcal（830）

たんぱく質3２.３g（26.9～41.5）

脂質2８.３g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム39８ｍｇ（450）

鉄分３.３ｍｇ（4.5）

食物繊維6.0g（7.0）

～卵（●マーク）について～

１７日「中華スープ」、２３日「キャベツとベー

コンのスープ」、３１日「わかめスープ」の卵は、

スープの原材料に含まれています。

２９日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料

に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょ

う。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターま

で連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示してい

ます。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

北光小PTA献立
★

給食が始まる日です。

１６日 砂川中学校、奈井江中学校

１７日 浦臼小・中学校

２０日 砂川市内小学校

奈井江小学校

上砂川中央小・中学校

今月の地元産食材

こめこ

砂川産

ななつぼし（おこめ）

砂川・奈井江・浦臼産

玉葱

砂川産上原ポーク

砂川産

干し椎茸

奈井江産

１月２９日（水）の給食は、砂川市立北光小学校の夢

の給食アンケート結果をもとにした「寒くてもカリッと

揚げたかつカレーでHOT！HOT！な給食」です。カ

レーライスに「とんかつ」をのせて、かつカレーを作り

ましょう。

砂川市立北光小学校PTA献立


